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Znane są sposoby otrzymywania roz¬
czynów z materjałów, które nic mieszają
się ze sobą, a względnie nie rozpuszczają
się wzajemnie, jak np. woda, wosk, żywica,
asfalt, stałe węglowodory, kwasy tłuszczo¬
we. Według tych sposdbów stosuje się ko¬
loidy ochronne, np, mydło lub klej w po¬
staci roztworu.

Według wynalazku koloidy takie wy¬
twarza się podczas reakcji materjałów pod¬
legających zmieszaniu przez oddziaływa¬
nie na siebie dwóch materjałów lub więk¬
szej idh ilości, lub też przez stężanie roz¬
tworu, przyozem koloidy uzyskują postać
galaretowatą. Do tego celu nadają się ko¬
loidalne wodorotlenki, węglany, zasadowe

węglany metali ciężkich, organiczne koloi¬
dy, jak np. albumina i podobne. Tempera¬
tura reakcji zależy od mieszanych materja¬
łów, jest jednak zawsze wyższa niż ich
punkt topnienia. Korzystnie jest przytem
utrzymywać mieszaninę mechanicznie w ru¬
chu.

Przykład I. Do wytworzenia rozczynu
wody i wosku ogrzewa się 10 części wosku
i 50 części 8% -wego roztworu chlorku man¬
ganowego do temperatury w przybliżeniu
70°, przy której wosk staje się płynny, po-
czem doprowadza się, stosując mechanicz¬
ne mieszanie, powoli ciepły roztwór wodo¬
rotlenku potasowego, aż do wytworzenia
się koloidu wodorotlenku manganowego,



Po ukończeniu reakcji ochładza się mie¬
szaninę, utrzymując ją w ruchu, powoli do
temperatury krzepnięcia wosku, Stosunki
ciężarów pojedynczych skłacfoiikcw mogą
być dowolne, najkorzystniejsze wyniki osią*
ga się jednak przy stosowaniu materjałów
mieszanych do koloidu w stosunku 1Q : 1.

Przykład IL W celu otrzymania ro£-
czynu oliwy i gliceryny bierze się, usta¬
wicznie mieszając, 30 części wagowych oli¬
wy i 70 części wagowych 5% -wego roztwo¬
ru płynnego albuminy w glicerynie* a mie¬
szaninę ogrzewa się powoli do temperatury
w przybliżeniu 70°C, przy której wydziela
się albuminą w postaci galarety. Następnie
ochładza się do temperatury pokojowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania rozczynów z
materjałów nie rozpuszczających się wza¬
jemnie, znamienny tern, że materjały te
miesza się w obecności koloidów ochron¬
nych, wytwarzanych podczas reakcji.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że reakcję przeprowadza się przy
temperaturze wyższej, niż temperatury
topnienia materjałów mieszanych.
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